VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2452/VPCP-QHQT
V/v xin gia nhập làm thành viên chính thức của ADFIAP
	Hà Nội, ngày 09 tháng 5 năm 2007

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Các Bộ: Ngoại giao, Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Ngân hàng Phát triển Việt Nam (công văn số 1243/TTr-NHPT ngày 7 tháng 5 năm 2007) về việc xin gia nhập làm thành viên chính thức của ADFIAP, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Đồng ý Ngân hàng Phát triển Việt Nam gia nhập làm thành viên chính thức của Hiệp hội các Tổ chức hỗ trợ phát triển khu vực Châu Á-Thái Bình Dương (ADFIAP).

- Ngân hàng Phát triển Việt Nam nghiên cứu lựa chọn loại hội viên cho phù hợp với nhu cầu, khả năng của mình, đảm bảo việc tham gia có hiệu quả và tiết kiệm chi phí đóng góp cho ADFIAP.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN: Nguyễn Xuân Phúc, Vụ: TH, KTTH, Website Chính phủ;
- Lưu: VT, QHQT(2).16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc